



## MARÍA ANGÉLICA PULIDO FERNÁNDEZ

### ÁREAS DE PRÁCTICA

Laboral.

mapulido@gomezpinzon.com  
+57 (601) 319-2900 Ext. 326

### PERFIL

María Angélica Pulido es abogada egresada de la Universidad del Rosario y especialista en Derecho Laboral de la Pontificia Universidad Javeriana. Cuenta con más de 7 años de experiencia en derecho laboral y de seguridad social.

Maria Angélica es experta en asuntos laborales y migratorios, en procesos de fiscalización ante la Unidad de Gestión de Pensiones y Parafiscales (UGPP) y fondos de pensiones; y en el análisis de implicaciones laborales en el marco de transacciones de M&A.

Además, tiene amplia experiencia en el análisis y la preparación de contratos laborales, ejecución de procesos de debida diligencia, ajuste de las políticas salariales, análisis de la jornada laboral, procesos disciplinarios, procesos ordinarios y especiales ante la jurisdicción laboral ordinaria y trámites administrativos ante entidades gubernamentales.

Es fundadora de la Asociación Colombiana de Derecho Migratorio.

# Gómez-Pinzón

DESDE 1992

### EDUCACIÓN

- Especialización en Derecho Laboral, Pontificia Universidad Javeriana, 2018.
- Derecho, Facultad de Jurisprudencia, 2016.

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociada, Gómez-Pinzón Abogados S.A., desde 2021.
- Asociada Líder de Área, Desloges Law Group, 2019 -2020.
- Abogada independiente, 2019 -2020.
- Asociada Junior, Gómez-Pinzón Abogados S.A., 2017 -2019.
- Auxiliar de asociado, Baker McKenzie S.A.S., 2015 - 2016
- Practicante, López y Asociados Abogados, 2014

### IDIOMA

- Español
- Inglés